Nº 115, terça-feira, 18 de junho de 2013

3  ISSN 1677-7069

195

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   22/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
022/2013, para contratação de empresa para fornecimento de material,
equipamentos e insumos para realização de exames laboratoriais, con-
forme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 09
de Julho de 2013, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis
na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14,
Centro, CEP  44.250-000. Coração de  Maria. Maiores informações
pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 17 de junho de 2013.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-   21/2013

A Pregoeira informa aos interessados que foi prorrogado o
Pregão Presencial nº 021/2013, que será realizado com nova data para
o próximo dia 08 de Julho de 2013 as 13:00 (treze) horas na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Coração de Maria - BA. Maio-
res informações pelo telefone (75) 3248-2489. E-mail: pmcm.lici-
tacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 17 de junho de 2013.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÕES

PRESENCIAIS N-os    53 E 54/2013

O Pregoeiro e equipe de apoio da PM de Cruz das Almas
BA: Realizará no dia 03/07/2013, na sede licitação PP053/13 as 09h
para aquisição de gêneros alimentícios para PETI, CREAS, CRAS,
Atenção  Idoso,  Atenção  a  Crianças  de  0  a  6,  ProJovem  e  Bolsa
Família e PP054/13 às 15h para aquisição de materiais de limpeza,
higiene e descartáveis para PETI, CREAS, CRAS, Atenção Idoso,
Atenção a Crianças de 0 a 6, ProJovem e Bolsa Família. Os editais e
anexos encontram-se na Secretaria de Adm de 2ª a 6ª feira horário de
08:00 as 12:00h informações pelo tel. (75) 3621-8415. As demais
fases destas licitações serão publicadas no Site www.cruzdasal-
mas.ba.io.org.br.

Cruz das Almas-BA, 17 de junho de 2013.

MARCELO ARAUJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   50/2013

PREGÃO PRESENCIAL No-   53/2013

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº
053/2013 - aquisição de veículos tipo motocicleta, no dia 04/07/2013,
às 09:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Euclides da
Cunha, Centro Administrativo Municipal - CAM, s/n, Bairro Jeremias
-Cep 48.500-000, Euclides da Cunha-BA, das 08:00h às 12:00h, ou
pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@euclidesdacu-
nha.ba.gov.br.

Euclides da Cunha-BA, 17 de junho de 2013.
VERA LUCIA G. CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

RETIFICAÇÃO

Errata nº 11/2013

Na edição de nº 376, do dia 09/5/2013, do Diário Oficial do
Município, e na edição do Diário Oficial da União na edição 88,
seção 3, na página 218, do dia 09/05/13, onde se lê: SERVISALLES
LTDA - ME, leia-se: MECÂNICA BALDO LTDA.Dulcineia F.Oli-
veira-Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-   1/2013

A PREFEITURA DE Ilhéus através da SECRETARIA MU-

NICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público para ciência dos interes-
sados,  que  estará  realizando  a  abertura  da  Chamada  Pública  nº
001/2013, no dia 03/07/2013, às 09h00min, no endereço situado à
Rua Santos Dumond, S/N, 4º andar, na sala de licitação no prédio
Anexo de Secretarias, para Aquisição de gêneros alimentícios, através
de Grupos Informais ou Formal da Agricultura Familiar e de Em-
preendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e As-
sociações, para atender a demanda das Escolas da Rede Municipal,
através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos
moldes, Resolução 38/2009 de 16/07/2009 (FNDE) e Lei 8.666/93. O
Edital poderá ser retirado diretamente no Departamento de Merenda
Escolar da Secretaria de Educação, no horário das 08h30min às 12:00
e  das  13:30  às  18h00min, na  Av.  Soares Lopes, nº  840  -  bairro:
Centro - Ilhéus BA.

Ilhéus-BA 14 de junho de 2013.
MARLÚCIA MENDES DA ROCHA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-   1/2013

O Município de Ipiaú torna público para conhecimento dos

interessados que realizará A CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nú-
mero: 001/2013, regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas alte-
rações. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHA-
RIA PARA EXECUTAR A CONTINUAÇÃO DAS OBRAS DO
CONTRATO DE REPASSE Nº 26490241-807-33/07, COM O MI-

DE ITABUNA - BAHIA. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
Nº 003/2013. Nº do CONTRATO:195/2013.PRAZO DE VIGÊNCIA:
até 31/12/2013.DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE
JUNHO 2013.CONTRATADA: FERREIRA LIMA CONSTRUÇÕES
LTDA,  cadastrada  no  CNPJ  do  Ministério  da  Fazenda  sob  o  nº
12.050.619/0001-90.VALOR: R$ 227.550,00 (duzentos e vinte sete
mil e quinhentos e cinquenta reais).

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   35/2013

Reabertura

O Pregoeiro da PM de Itabuna torna público, que realizará
em 11/07/2013, às 11h(onze horas), em sua sede, pregão presencial
para AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DE VEI-
CULOS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. Cópias do Edital e
seus Anexos à disposição na sede, das 08:00 às 14:00 horas. In-
formações pelo telefone: (73)3214-6311, ou pelo e-mail: Itabuna.li-
citacoes@gmail.com.

Itabuna-BA, 13 de junho de 2013.

PREGÃO PRESENCIAL No-   60/2013

O Pregoeiro Oficial da PM de Itabuna torna público, que O
Pregoeiro Oficial da PM de Itabuna torna público, que realizará em
11/07/2013, às 09h00min (Nove horas) em sua sede, pregão para a
AQUISIÇÃO DE PNEUS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na
sede, das 08:00 às 14:00 horas. Informações pelo telefone: (73)3214-
6311, ou pelo e-mail: Itabuna.licitacoes@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No-   67/2013

O Pregoeiro Oficial da PM de Itabuna torna público, que
realizará em 03/07/2013, às 09h00min, em sua sede, pregão para a
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PARA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR. Cópias do Edital e
seus Anexos à disposição na sede, das 08:00 às 14:00 horas. In-
formações pelo telefone: (73)3214-6311, ou pelo e-mail: Itabuna.li-
citacoes@gmail.com.

Itabuna-BA, 17 de junho de 2013. CELSO
ATAULFO DOS SANTOS DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   34/2013-SRP

A Prefeitura Municipal de Ituaçu, em acordo com a Lei nº
8.666/93 e 10.520/02 torna público a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 034/2013- Constitui objeto desta, contratação de em-
presa para o fornecimento de medicamentos não padronizados para
atender a rede básica de saúde, conforme especificações constantes no
PCT - Anexo I. Informações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça
Gilberto Gil, s/nº ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel:
77 3415-2418. O edital deverá ser retirado até o dia 27/06/2013.
Abertura dia 28 de Junho de 2013 às 15:00hs.

o

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú- NISTERIO DAS CIDADES, PARA EXECURSÃO DO SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO, TERRAPLENAGEM E DRENAGEM PLU-

PREGÃO PRESENCIAL N - 35/2013

blico que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº
050/2013 - aquisição de 02 (duas) caçambas basculantes e 02 (duas)
retroescavadeiras, no dia 03/07/2013, às 09:00h. Edital disponível na
Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, Centro Administrativo
Municipal - CAM, s/n, Bairro Jeremias - Cep 48.500-000, Euclides
da Cunha-BA, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-
1410, e-mail: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br .

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-

blico que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº
051/2013 - locação de veículos tipo caçambas, no dia 03/07/2013, às
11:30h.  Edital  disponível  na  Prefeitura  Municipal  de  Euclides  da
Cunha, Centro Administrativo Municipal - CAM, s/n, Bairro Jeremias
- Cep 48.500-000, Euclides da Cunha-BA, das 08:00h às 12:00h, ou
pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@euclidesdacu-
nha.ba.gov.br.

VIAL DA AV. BENEDITO LESSA E ENTRADA DO ACM. Edital
disponível: a partir de 18/06/2013, as 08h30min. Endereço para re-
tirada do edital: Sala de Licitações - Sede da Prefeitura de Ipiaú - Rua
Ângelo Jaqueira n.º 01, Centro. Informações: Setor de Licitações, das
8:00 às 12:00 horas. Abertura da Proposta: 19 de julho de 2013, às
09h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial do Município
- site: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA,17 de junho de 2013. JOSE
LUCAS SANTOS MATOS

Presidente  da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2013 OBJETO: Construção De Uma
Praça Dos Esportes E Da Cultura - PEC-3000, No Bairro Município

A Prefeitura Municipal de Ituaçu, em acordo com a Lei nº
8.666/93 e 10.520/02 torna público a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 035/2013 - para a contratação de empresa para a rea-
lização do transporte escolar no neste Município. Informações e/ou
edital na sede da Prefeitura - Praça Gilberto Gil, s/nº ou através do e-
mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-2418. Os demais Atos
desse processo serão publicados no site do Diário Oficial do Mu-
nicípio. Abertura dia 28 de Junho de 2013 às 09:00 hs. Ituaçu - Bahia,
Vista das linhas será realizada no dia 27 de Junho às 13:00 hs.

Ituaçu-BA, 17 de junho de 2013.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO No-   1/2013
o-

PREGÃO PRESENCIAL No-   52/2013 De  Itabuna-  Bahia.MODALIDADE:  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº
002/2013.Nº do CONTRATO:189/2013.PRAZO DE VIGÊNCIA: até

TOMADA DE PREÇOS N 5/2013

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº
052/2013 - contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de telemedicina, no dia 03/07/2013, às 15:00h. Edital dis-
ponível na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, Centro Ad-
ministrativo Municipal - CAM, s/n, Bairro Jeremias - Cep 48.500-
000, Euclides da Cunha-BA, das 08:00h às 12:00h, ou pelo tele-
fone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@euclidesdacu-
nha.ba.gov.br.

31/12/2013.DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE JU-
NHO 2013.CONTRATADA: MONTE SINAI CONSTRUÇÕES LT-
DA,cadastrada  no   CNPJ   do   Ministério  da   Fazenda  sob   o   nº
06.114.316/0001-90.VALOR: 1.485.921,35 ( Um milhão, quatrocen-
tos e oitenta cinco mil, novecentos vinte um reais e trinta cinco
centavos).

TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  003/2013  OBJETO:  CONSTRUÇÃO
DA SEDE DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, NO CONJUNTO HABITACIO-
NAL PEDRO FONTES I, BAIRRO SÃO ROQUE, NO MUNICÍPIO

O  Município de  Ituberá  torna  público  que  foi  PRORRO-
GADA,  para  o  dia  21/06/2013,  ás  09H,  a  Tomada  de  Preços  nº
005/2013. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e
serviços de engenharia para construção do Espaço Mais Cultura na
sede do município. Será realizada no mesmo local do aviso de li-
citação.

Ituberá-BA, 17 de março de 2013.
VADILSON TELES SANTOS

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013061800195

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.